DECRETO: DECRETO_ALC NOMBRAMIENTOREINCORPO

Códico para validación: Fecha de emisión: 13 de Febrero de 2023 a las 13:16:26 Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprebado por : 1.- ALC_Sacrataria Alcalde del AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE ARDOZ. Aprobado 06/02/2023 11:26 2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE ARDOZ. Firmado 06/02/2023 11:28

ESTADO

FIRMADO 06/02/2023 11:28



Plaza Mayor, 1 28850 Terrejón de Ardo: Madrid

C.I.F.:P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR3 L01281489

REF: E. 2023 / 6 / ALC_CORRESPONDENCIA

DECRETO

Está Alcaldía viene a designar a Dª Carla Picazo Navas, Concejala Delegada de Sanidad, Transparencia y Nuevas Tecnologías, en el marco de las competencias de la Alcaldía, las delegadas, en su caso, en la Junta de Gobierno Local, y las delegadas por el Pleno de la Corporación una vez que ha finalizado la causa que motivó los decretos de 5 de julio de 2022, cesando en el desempeño temporal de estas funciones a los concejales Da Esperanza Fernández de Mesa y D. Rubén Martínez Martín.

Dentro de la Delegación de Transparencia y Nuevas Tecnologías se integran los departamentos de Tecnología de la Información y Calidad y Buen Gobierno.

Las competencias de la delegada, en el ámbito de su área, son:

- -Representar al Ayuntamiento en su área.
- -Convocar y presidir los órganos del Ayuntamiento, en las materias de su delegación cuando proceda.
- -Dirigir, inspeccionar e impulsar los servicios municipales en su área, en el marco de la Coordinación general.
- Igualmente llevará a cabo todas las actuaciones precisas en materia de Sanidad, Transparencia y Nuevas Tecnologías en el cumplimiento de las obligaciones de la institución municipal en materia de la legislación de Transparencia del quehacer público debiendo supervisar las actuaciones para la mayor facilidad y acceso a la información, siempre dentro del respeto a la protección de datos, en los términos configurados en la misma y así mismo coordina las competencias de Transparencia en todos sus aspectos principales, suplementarios y complementarios con el fin, igual que con la competencia de transparencia de lograr la mayor eficiencia y eficacia de los efectos de su actuación diaria y cotidiana.
- -Disponer de la aprobación del gasto, dentro del límite de sus competencias en los términos legalmente fijados, y, consiguientemente, realizar la disposición de gastos mediante aplicación de saldos de cuentas abiertas a entidades de créditos e instituciones financieras.
- -Funciones que impliquen ejercicio de autoridad y las de abrir los expedientes disciplinarios o sancionadores en su área, teniendo en cuenta que la resolución corresponderá al mismo, salvo la pertinente decisión, sí así se estima, de la Junta de Gobierno.
- El desenvolvimiento general de la actividad ordinaria, en el marco de sus competencias, y de acuerdo a la coordinación general y a sus previsiones.

courrente electronico ha sico aprobado por ALC. Secretaria Acadide(Rosa Rodriguez Monitero) de AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE ARDOZ a las 11:26:51 del día 6 de Febrero de 2023 y por Acadide(Ignacio Vazquez Casavilla) de AYUNTAMIENTO DE 1961 Y VARVOZ a las 11:26:56 del día 6 de Febrero de 2023 y por Acadide(Ignacio Vazquez Casavilla) de AYUNTAMIENTO DE 1961 Y VARVO ACILLA LA VARVO AC

DOCUMENTO	
DECRET	O: DECRETO_ALC
NOMBE	AMIENTORFINCORP

N:

Código para validación Fecha de emisión: 13 de Febrero de 2023 a las 13:16:20 Página 2 de 2 FIRMAS
El documento ha sido firmado o aprobado por :

1.-ALC_Sacretaria Alcaide del AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE ARDOZ. Aprobado 06/02/2023 11:26

2.-AICAIde del AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE ARDOZ. Firmado 06/02/2023 11:28

ESTADO

FIRMADO 06/02/2023 11:28



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.:P-2814800E N° Registro Entidades Locales 01281489 DIR3 L01281489

-Igualmente será el órgano de resolución de los expedientes de toda índole y naturaleza, salvo los disciplinarios de Policía Local, en materia de sanciones que lleven a cabo por las dependencias municipales debiendo procurar que se adopten los mismos en tiempo, plazo y forma, debidamente motivados y notificados.

- Todas las actuaciones en materia de Transparencia, con todas las competencias principales y complementarias precisas a estos fines, y todas las demás que siendo delegables del Pleno correspondan, y en todo caso sean precisas para el mejor desenvolvimiento de su función.
- Igualmente llevará a cabo todas las actuaciones precisas en materia de Sanidad, Transparencia y Nuevas Tecnologías, como la Oficina Municipal de Información al Consumidor, y todo lo referente y aledaño a esta área de la competencia.

Los actos administrativos que dicte deberán precisar que se dicten por delegación, consignado la fecha de la Delegación, y si son firmes o definitivos, y en este su caso, los recursos jurisdiccionales que correspondan ante la Jurisdicción contencioso-administrativa, y si no lo son habrá de determinarse si contra los mismos cabe recurso administrativo o son actos de trámite.

Este decreto deroga cualquier otro que fuera incompatible.

Torrejón de Ardoz, Documento firmado electrónicamente con Código Seguro de Verificación (CSV). Ver fecha y firma al margen.